神奈川県立横浜南支援学校における学校運営協議会開催結果

 本校の学校運営協議会を下記のとおり開催した。

審 議 会 等 名 称 神奈川県立横浜南支援学校 学校運営協議会 第２回

開 催 日 時 令和６年 10月 25日（金）13:45～15:45

開 催 場 所 神奈川県立こども医療センター 講堂他

出 席 者 学校運営協議会委員 ９名（２名はリモートでの参加）

次回開催予定日 令和７年１月 31日（金）

問 合 せ 先 副校長 菊地 真由美  TEL  045-712-4074

審議(会議)経過

１ 学校長より

２ 協議

ア 学部・部門の取組について

～文化祭（10月 11日（金）実施）の指導について～

   イ 不祥事防止に対する取組について

      ～不祥事防止研修会「ワールド・カフェ」

（７月 25日（木）実施）～

  【協議】

   ・文化祭の取り組みは自習性があり好印象を受けた。重心部門は感性

を開拓することが良かった。病院という制約のある中で学んだ実感

が重要と感じた。

   ・サイリウムダンスは中学部の生徒と相性が良いと思った。デジタル

写真展は ICT機器の活用で、できなかったことができるようになっ

たことが良かった。

３ 事務連絡

・次回の予定を確認  第３回 １月 31日（金）

４ 分科会

   〇学びの応援部会 講堂

   〇つなぐ支援部会 講堂

   〇理解啓発・広報部会 第一会議室